Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 35.930,60 
(Trinta e cinco mil, novecentos e trinta reais e sessenta centavos) 
relativos ao FNDE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR PNAEC distribuído no dia 05/10/2017; 2) R$ 
211,20 (Duzentos e onze reais e vinte centavos) relativos ao FNDE 
- PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
PNAE-EJA distribuído no dia 05/10/2017; 3) R$ 15.767,60 (Quinze 
mil, setecentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos) relativos 
ao FNDE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR PNAEP distribuído no dia 05/10/2017; 4) R$ 604,20 (Seiscentos 
e quatro reais e vinte centavos) relativos ao FNDE - PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE distribuído 
no dia 05/10/2017; 5) R$ 30.950,60 (Trinta mil, novecentos e cin-
quenta reais e sessenta centavos) relativos ao FNDE - PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAEF distribuído 
no dia 05/10/2017; 6) R$ 6.518,13 (Seis mil, quinhentos e dezoito 
reais e treze centavos) relativos ao FNS - INCENTIVO NO AMB.
PROG.NACIONAL DE HIV/DST E OUTRAS DST distribuído no 
dia 05/10/2017; 7) R$ 141.173,50 (Cento e quarenta e um mil, cento 
e setenta e três reais e cinquenta centavos) relativos ao FNS - PAB 
FIXO distribuído no dia 05/10/2017; 8) R$ 3.477,89 (Três mil, qua-
trocentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos) relativos 
ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no dia 06/10/2017;

[...]

de serviços em confecção de faixas, inserções em mídia jornal e lo-
cação de sonorização visando a implantação de núcleos do Programa 
Esporte e Lazer da Cidade – PELC, núcleos urbanos no município 
de Fernandópolis – Convênio nº 818261/2015, no valor total de R$ 
23.340,00 (vinte e três mil, trezentos e quarenta reais), em favor das 
empresas:  PAPELARIA E LIVRARIA BOM JESUS LTDA-ME., 
CLÓVIS DE SOUZA MELO –ME., ANTONIO GUALBERTO DE 
ALMEIDA-MEI., FABIANA M. F. FERREIRA – EDITORA - ME.

Fernandópolis-SP., 06 de outubro de 2.017.
ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

[...]

e prestação de serviços em confecção de faixas, inserções em mídia 
jornal e locação de sonorização visando a implantação de núcleos do 
Programa Esporte e Lazer da Cidade – PELC, núcleos urbanos no 
município de Fernandópolis – Convênio nº 818261/2015, no valor 
total de R$ 23.340,00 (vinte e três mil, trezentos e quarenta reais), 
em favor das empresas: PAPELARIA E LIVRARIA BOM JESUS 
LTDA-ME., no valor de R$ 40,00 (quarenta reais), CLÓVIS DE 
SOUZA MELO –ME., no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), 
ANTONIO GUALBERTO DE ALMEIDA-MEI ., no valor de R$ 
3.500,00 (três mil e quinhentos reais), FABIANA M. F. FERREIRA 
– EDITORA – ME., no valor de  R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos 
reais),     com base no artigo 24, Inciso V, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da assessoria 
jurídica do município, e tendo em vista os elementos que instrui o 
processo nº 228/17 e procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO